
Zarządzenie nr 20/2020 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia kontroli podatkowej u osób fizycznych i 

prawnych na terenie Gminy Ryn 

 Na podstawie art. 281 § 1, art. 284a  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacji podatkowej (Dz.U z 

2019 roku poz. 900 z późn. zm.) art. 47 ust.3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1292 z późn.zm) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Powołuję się komisję do przeprowadzenia oględzin i kontroli finansowo – podatkowej w zakresie 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych i 

opłat lokalnych na terenie Gminy Ryn w składzie: 

1. Monika Furtak – Przewodniczący komisji 

2. Adriana Ptaszczuk - członek komisji 

3. Natalia Głowacz – członek komisji 

4. Natalia Bimbir – członek komisji 

5. Andrzej Żmijewski – członek komisji 

6. Patrycja Gadomska – członek komisji 

§ 2 

Kontrolę u poszczególnych podatników przeprowadzają 3 – osobowe lub 4 – osobowe zespoły 

kontrolne, które składają się z członków komisji wskazanych w § 1. 

§ 3 

1.Kontrola podatkowa przeprowadzana jest na podstawie imiennego upoważnienia udzielonego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn, którego wzór określa Rozporządzenie Ministra Finansów zgodnie z 

art.283 § 3 Ordynacji podatkowej oraz po okazaniu legitymacji służbowej. 

2.Kontrola podatkowa może być wszczęta bez upoważnienia, po okazaniu legitymacji służbowej 

kontrolowanemu, gdy czynności kontrolne są niezbędne dla przeciwdziałania popełnieniu 

przestępstwa skarbowego lub wykroczenia skarbowego lub zabezpieczenia dowodów jego 

popełnienia. W takim przypadku upoważnienie do przeprowadzenia kontroli należy doręczyć bez 

zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia wszczęcia kontroli 

podatkowej. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie nr 70 Burmistrza Miasta i Gminy Ryn z dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia oględzin lub kontroli podatków lokalnych na terenie Gminy 

Ryn. 

§ 5 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

Jarosław Filipek 



Plan kontroli podatkowej na 2020r. 

Zgodnie z pkt. VI ust. 1 Zarządzenia Nr 17 Burmistrza Miasta i Gminy Ryn z dnia 19 lutego 

2014 r. w sprawie ustalenia procedur przeprowadzania kontroli finansowo-podatkowej w 

zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków 

transportowych i opłat lokalnych podaje się do publicznej wiadomości plan kontroli 

podatkowej na rok  2020  ustalony przez Referat Budżetowo-Finansowy Urzędu Miasta i 

Gminy Ryn, zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 

W 2020 roku kontrolą podatkową zostaną objęte: 

Lp. Zakres kontroli podatkowej Termin 

kontroli 

Liczba 

kontrolowanych  Przedmiot Podmiot 

1. - kontrola 

powierzchni 

gruntów i 

budynków/podatek 

od nieruchomości/: 

Osoby fizyczne  II –IV  kwartał  

2020 r. 

3  podatników z 

Gminy Ryn 

2. - kontrola 

rozliczenia 

inkasentów z 

wpłatami 

dokonywanymi na 

konto Urzędu 

Miasta i Gminy 

Ryn/podatki/: 

Inkasenci II-IV kwartał 

2020r. 

5 inkasentów  

3. - kontrola ulg 

inwestycyjnych: 

Osoby fizyczne / 

prawne 

II-IV kwartał  

2020 r. 

2 podatników z 

Gminy Ryn 

4. - kontrola 

deklaracji i 

informacje na 

podatek do celów 

wymiaru podatku 

od środków 

transportu 

Podatnicy II-IV kwartał  

2020 r. 

2 podatników z 

Gminy Ryn 

Poza planem kontroli podatkowej mogą być wszczynane doraźne kontrole podatkowe. 

Kontrole podatników przeprowadzone będą w zakresie poprawności danych 

wykazanych do opodatkowania ze stanem faktycznym. O zamiarze wszczęcia kontroli 

podatkowej podatnik zostanie powiadomiony pisemnie. 

Sporz.Agnieszka Kozłowska-Budka- Skarbnik Gminy 

Ryn dn.17.02.2020 r 

                                                                                    Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

                                                                                            Jarosław Filipek 

                                                 


